

Pre-Bid Questions

Last Updated:	07/20/2021
Project:	STP 2021 (771)HES
Control:	1316-01-067, Etc.
Highway:	FM 1179
Let Date:	August 2021
Limits:	From Kent St to South College Ave
County:	Brazos
District:	Bryan
Addenda:	None

Question 1:

General Notes sheets C and D appear to be missing.

Response 1:

The General Notes in question can be found in the Proposal.

Question 2:

Plan Sheet 13, Note 2 states "removal of wheelchair ramps included." Can you please clarify if the removal of existing ramps is subsidiary to the install ramps bid Item?

Response 2:

Note 2 clarifies that existing ADA ramps are not treated differently from any other existing sidewalk concrete and their removal will be subsidiary to Item 531.

Question 3:

Plan Sheet 94 shows the details for item 360-6028- 6" CRCP but doesn't specify what type of concrete, can you please clarify?

Response 3:

The reinforced concrete base (Item 360-6028) is to be Class A concrete.

Question 4:

Is the concrete under the pavers subsidiary to that Item?

Response 4:

Yes, see note 2 under 'Materials' on plan sheet 94. Item 360-6028 is listed on Median Summary sheet 16 for contractor's information only; it is not included in the E&Q.